

Asia: VN/4283/2020

Valtioneuvoston asetus televisio- ja radiotoiminnasta annetun asetuksen muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Valtioneuvoston asetus televisio- ja radiotoiminnasta annetun asetuksen muuttamisesta

Lausuntopyynnön diaarinumero: VN/4283/2020

Vammaisfoorumi ry on 28 valtakunnallisen vammaisjärjestön yhteistyöjärjestö, jonka tarkoituksena on edistää vammaisten ihmisten tasa-arvoa ja yhdenvertaisen osallistumisen mahdollisuuksia yhteiskunnassa. Vammaisfoorumi edustaa jäsenjärjestöjensä kautta noin 240 000 vammaista ja pitkäaikaissairasta henkilöä. Vammaisfoorumi ry kiittää mahdollisuudesta lausua jäsenistöämme läheisesti koskettavaan asiaan.

Vammaisfoorumi kiittää ministeriötä siitä, että ministeriö on päättänyt jatkaa asetuksen voimassaoloa vuoden loppuun. Vammaisfoorumi ry yhtyy jäsentensä Kuuloliiton ja Kuurojen liitto ry:n sekä Yhdenvertaisuusvaltuutetun kannanottoihin. Vammaisfoorumi ry kannattaa asetuksen jatkamista, jotta tekstitysvelvoitteeseen ei tule katkoksia ennen sähköisen viestinnän palvelulain voimaantuloa. Samoin kannatamme sitä, että tilannetta arvioidaan ehdotetun mukaisesti syksyllä.

Vammaisfoorumi yhtyy Kuurojen Liitto ry:n ehdotukseen, että syksyllä tehtävässä asetuksen arvioinnissa pohditaan vakavasti myös viittomakielelle tulkkauksen laajempaa hyödyntämistä erityisesti uutislähetysten osalta myös poikkeusolojen päätyttyä.

Tv-tekstityksen käyttö näissä poikkeusolojen tiedotustilaisuuksissa on ollut vaihtelevaa. Vaikka Kuurojen Liitto ry:n edustama yhteisö onkin pääosin suomalaista tai suomenruotsalaista viittomakieltä äidinkielenään käyttävää, myös tv-tekstitykset ovat tärkeä osa tiedonsaannin turvaamista yhteisölle. Syksyllä tehtävässä arvioinnissa tuleekin pohtia tarkoin tekstitysvelvoitteen laajentamista nykyisestä. Tekstityksen tulee olla laadultaan korkeatasoista, jotta voidaan turvata suomea tai ruotsia toisena kielenä käyttävien mahdollisuus saada tekstityksestä selvää ja sitä kautta päästä yhdenvertaisesti tiedon äärelle. Jos tekstitys ei ole ymmärrettävää, ei siitä ole lainkaan hyötyä.

Helsingissä 17.4.2020

Sari Kokko

puheenjohtaja

Pirkko Mahlamäki

pääsihteeri

Mahlamäki Pirkko
Vammaisfoorumi ry